

25 czerwca 2015



Kolejny krok w kierunku geoturystyki

W Krakowie **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa w imieniu Samorządu Województwa podpisał Porozumienie o współpracy przy utworzeniu ośrodka dydaktyczno - muzealnego pn. „Staropolski Ośrodek Górnictwa Kruszcowego w Miedziance”.

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego jest jedną ze stron porozumienia z Akademią Górniczo-Hutniczą im. Stanisława Staszica, Instytutem Ochrony Przyrody Polskiej Akademii Nauk, Gminą i Miastem Chęciny oraz Wspólnotą wsi Miedzianka, którego celem jest wspólne dążenie do utworzenia ośrodka dydaktyczno - muzealnego bazującego na

naturalnych walorach Rezerwatu Przyrody „Góra Miedzianka” pn. „Staropolski Ośrodek Górnictwa Kruszcowego w Miedziance”.

Początki górnictwa miedzi w rejonie Miedzianki sięgają czasów średniowiecza, a najbardziej intensywne prace prowadzono w XV i XVI wieku. Po II wojnie światowej zakończono poszukiwawczą eksploatację złóż Miedzianki i zamknięto kopalnię. W roku 1958 całe wzniesienie objęto ochroną prawną przez ustanowienie na jego terenie rezerwatu przyrody „Góra Miedzianka”. W 2008 roku we wrześniu, w Miedziance koło Chęciny, powstała Muzealna Izba Górnictwa Kruszcowego mająca na celu upamiętnienie wielowiekowej tradycji. W muzeum zapoznać się można z dziejami górnictwa i hutnictwa regionu chęcińskiego. Organizowane są wystawy przedstawiające jak przez wieki rozwijało się górnictwo podziemne i odkrywkowe, obejrzyć można również narzędzia i maszyny górnicze oraz skamieniałości z Góry Miedzianki, a także kolekcje minerałów.

Mając na uwadze wielowiekowe tradycje i związki Krakowa z Chęcunami i Miedzianką powstał pomysł utworzenia ośrodka dydaktyczno-muzealnego pn. „Staropolski Ośrodek Górnictwa Kruszcowego w Miedziance”, gdzie planowana jest realizacja i promocja prac naukowo - badawczych.

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego zadeklarował udział w porozumieniu i wsparcie utworzenia ośrodka, a także promocję dziedzictwa geologiczno - górniczego w rezerwach przyrody w regionie.



